
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от A? /У.
город Тимашевск

№ с?

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 30 декабря 2020 г. № 1582 

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах 
в Тимашевском районе Стратегии государственной национальной 

политики Российской Федерации на период до 2025 года»

В целях реализации Стратегии государственной национальной политики 
Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 г. № 1666 «О Стратегии 
государственной национальной политики Российской Федерации на период 
до 2025 года», во исполнение распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 28 декабря 2018 г. № 2985-р, постановления главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 7 сентября 2022 г. № 620 
«О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 3 декабря 2020 г. № 787 «Об утверждении Плана 
мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в Краснодарском крае Стратегии 
государственной национальной политики Российской Федерации на период 
до 2025 года» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 30 декабря 2020 г. № 1582
«Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах 
в Тимашевском районе Стратегии государственной национальной политики 
Российской Федерации на период до 2025 года», изложив приложение к нему в 
новой редакции (прилагается).

2. Ответственным исполнителям ежеквартально, до 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным, информировать о ходе выполнения мероприятий 
Плана организационный отдел администрации муниципального образования 
Тимашевский район.

3. Рекомендовать главам поселений Тимашевского района внести 
изменения в планы мероприятий поселений по реализации в 2021-2025 годах 
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации 
на период до 2025 года.



2

4. Организационному отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее 
постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях
МБ УК «Тимашевская межпоселенческая библиотека муниципального
образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих 
на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального 
образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, 
каб. № 31.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Даньярова А.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
ОТ _________

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 30.12.2020 № 1582 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район
ОТ / j ?  JL D JL ^  №  oZtPjZaL________ )

ПЛАН
мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в Тимашевском районе 

Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Источники
финансиров

ания

Основные направления 
государственной национальной 

политики

Индикаторы 
(количественные 

или качественные) 
для контроля 
исполнения 

мероприятия

Документы,
подтверждающие

исполнение
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8



1 2 3 4 5 6 7 8
1. Обеспечение равноправия граждан и реализации их конституционных прав в Тимашевском районе

1.1 Мониторинг 
обращений граждан 
о фактах нарушения 
принципа равноправия 
граждан независимо от 
расы, национальности, 
языка, отношения 
к религии, убеждений, 
принадлежности 
к общественным 
объединениям, а также 
других обстоятельств 
при приеме на работу, 
при замещении 
должностей 
государственной 
и муниципальной 
службы, при 
формировании 
кадрового резерва

постоянно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(организационный 
отдел, общий отдел)

местный
бюджет

обеспечение равенства прав 
и свобод человека и гражданина 
независимо от расы, 
национальности, языка, 
происхождения, имущественного 
или должностного положения, места 
жительства, отношения к религии, 
убеждений, принадлежности 
к общественным объединениям, 

а также других обстоятельств 
при приеме на работу, замещении 
должностей государственной 
и муниципальной службы, 
формировании кадрового резерва; 
принятие мер по недопущению 
дискриминации по признаку 
национальной принадлежности при 
осуществлении государственными 
органами и органами местного 
самоуправления своей деятельности

наличие
(отсутствие)
фактов нарушения
принципа
равноправия
граждан

С В О Д Н Ы Й

аналитический
отчет
(ежеквартально)

2. Укрепление общероссийской гражданской идентичности и единства многонационального народа Российской Федерации, 
обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизация межнациональных (межэтнических) отношений в Тимашевском районе

2.1 Организация 
и проведение 
мероприятий, 
приуроченных 
к праздничным 
и памятным датам 
в истории народов 
России, в том числе 
посвященных:

2.1.1 Международному 
дню родного языка

ежегодно администрация
муниципального
образования
Тимашевский район
(управление
образования)

местный
бюджет

повышение интереса к изучению 
истории, культуры и языков народов 
Российской Федерации, значимых 
исторических событий, ставших 
основой государственных 
праздников и памятных дат,

число участников 
мероприятий - 
не менее 4000 
ежегодно

сводный
ангиштический
отчет
(ежеквартально)



1 2 3 4 5 6 7 8
связанных с реализацией 
государственной национальной 
политики Российской Федерации

2.1.2 Дню Победы 
советского народа 
в Великой
Отечественной войне 
1941-1945 годов

ежегодно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(организационный 
отдел, отдел 
культуры, отдел по 
социальным 
вопросам, отдел по 
делам молодежи)

местный
бюджет

сохранение и приумножение 
духовного, исторического и 
культурного наследия и потенциала 
многонационального народа 
Российской Федерации (российской 
нации) посредством пропаганды 
идей патриотизма, единства и 
дружбы народов, межнационального 
(межэтнического) согласия; 
повышение интереса к изучению 
истории, культуры и языков народов 
Российской Федерации, значимых 
исторических событий, ставших 
основой государственных 
праздников и памятных дат, 
связанных с реализацией 
государственной национальной 
политики Российской Федерации; 
предупреждение попыток 
фальсификации истории России

число участников 
мероприятий - 
не менее 12000 
ежегодно

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)

2.1.3 Дню славянской 
письменности 
и культуры

ежегодно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(отдел культуры)

местный
бюджет

повышение интереса к изучению 
истории, культуры и языков народов 
Российской Федерации, значимых 
исторических событий, ставших 
основой государственных 
праздников и памятных дат, 
связанных с реализацией 
государственной национальной 
политики Российской Федерации

число участников 
мероприятий - 
не менее 300 
ежегодно

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)

2.1.4 Дню России ежегодно администрация 
му ниципал ь но го 
образования 
Тимашевский район 
(организационный 
отдел, отдел

местный
бюджет

повышение интереса к изучению 
истории, культуры и языков народов 
Российской Федерации, значимых 
исторических событий, ставших 
основой государственных 
праздников и памятных дат,

число участников 
мероприятий - 
не менее 700 
ежегодно

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)



)

1 2 3 4 5 6 7 8
культуры, отдел по 
делам молодежи)

связанных с реализацией 
государственной национальной 
политики Российской Федерации

2.1.5 Дню народного 
единства

ежегодно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(организационный 
отдел, отдел 
культуры, отдел по 
делам молодежи)

местный
бюджет

повышение интереса к изучению 
истории, культуры и языков народов 
Российской Федерации,значимых 
исторических событий, ставших 
основой государственных 
праздников и памятных дат, 
связанных с реализацией 
государственной национгшьной 
политики Российской Федерации

число участников 
мероприятий - 
не менее 700 
ежегодно

С В О Д Н Ы Й

аналитический
отчет
(ежеквартально)

2.2 Организация 
и проведение 
мероприятий 
по празднованию 
памятных дат 
и исторических 
событий России, 
Краснодарского края 
и Тимашевского района

ежегодно администрация
муниципального
образования
Тимашевский район
(организационный
отдел, отдел
культуры)

местный
бюджет

повышение интереса к изучению 
истории, культуры и языков народов 
Российской Федерации,значимых 
исторических событий, ставших 
основой государственных 
праздников и памятных дат, 
связанных с реализацией 
государственной национальной 
политики Российской Федерации

число участников 
мероприятий - 
не менее 300 
ежегодно

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)

2.3 Проведение 
совещаний, заседаний 
рабочих групп, 
соответствующих 
коллегиальных органов 
по вопросам 
гармонизации 
межнациональных 
отношений 
и предупреждения 
межнациональных 
конфликтов

ежеквартал
ьно

администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(организационный 
отдел, отдел по 
взаимодействию с 
правоохранительны 
ми органами)

местный
бюджет

использование потенциала 
институтов гражданского общества, 
в том числе межнациональных 
общественных объединений, 
национально-культурных автономий 
и иных этнокультурных 
объединений, в деятельности по 
гармонизации межнациональных 
(межэтнических) отношений, а 
также по профилактике экстремизма 
и предупреждению конфликтов на 
национальной и религиозной почве; 
участие общественных советов 
и иных консультативных органов, 
созданных при государственных 
органах и органах местного 
самоуправления, в деятельности

количество 
заседаний - 
не менее 1 
ежеквартально

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)



1 2 3 4 5 6 7 8
по укреплению общероссийской 
гражданской идентичности, 
гармонизации межнациональных 
(межэтнических) и межрелигиозных 
отношений, обеспечению 
социальной и культурной адаптации 
иностранных граждан в Российской 
Федерации и их интеграции 
в российское общество; вовлечение 
этнокультурных и общественных 
объединений,религиозных 
организаций в межнациональное 
и межконфессиональное 
сотрудничество

3. Содействие этнокультурному и духовному развитию народов Российской Федерации в Тимашевском районе
3.1 Проведение 

районного фестиваля 
национальных культур 
«Венок дружбы»

ежегодно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(отдел культуры)

местный
бюджет

популяризация и распространение 
классических и современных 
произведений литературы и 
искусства народов Российской 
Федерации, народного 
художественного творчества, 
организация и поддержка 
художественных выставок, 
фестивалей, конкурсов, гастролей 
творческих коллективов и других 
форм деятельности в области 
культуры

проведение 1 
районного 
фестиваля 
ежегодно

С В О Д Н Ы Й

аналитический
отчет
(ежеквартально)

3.2 Проведение открытого 
районного фестиваля 
национальных культур 
«Наши истоки»

ежегодно администрация 
муниципального 
образования 
Т имашевский район 
(отдел культуры)

местный
бюджет

популяризация и распространение 
классических и современных 
произведений литературы 
и искусства народов Российской 
Федерации, народного 
художественного творчества, 
организация и поддержка 
художественных выставок, 
фестивалей, конкурсов, гастролей 
творческих коллективов и других 
форм деятельности в области 
культуры

проведение 1 
районного 
фестиваля 
ежегодно

С В О Д Н Ы Й

аналитический
отчет
(ежеквартально)



)

1 2 3 4 5 6 7 8
3.3 Проведение 

районных фестивалей, 
направленных 
на возрождение, 
сохранение и развитие 
традиционной казачьей 
культуры

ежегодно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(отдел культуры)

местный
бюджет

популяризация и распространение 
классических и современных 
произведений литературы и 
искусства народов Российской 
Федерации, народного 
художественного творчества, 
организация и поддержка 
художественных выставок, 
фестивалей, конкурсов, гастролей 
творческих коллективов и других 
форм деятельности в области 
культуры

число участников 
мероприятий - 
не менее 3000 
ежегодно

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)

3.4 Развитие
национ.шьных видов 
спорта на территории 
Тимашевского района

ежегодно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(отдел по 
физической 
культуре и спорту)

местный
бюджет

развитие этнографического 
и культурно-познавательного 
туризма, оздоровительных 
и рекреационных зон, включающих 
объекты культурного наследия 
(памятники истории и культуры) 
народов Российской Федерации, 
оказание поддержки национальным 
видам спорта

Проведение 
не менее 1 
спортивного 
и физкультурного 
мероприятия 
ежегодно

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)

4. Формирование у детей и молодежи общероссийской гражданской идентичности, 
патриотизма, культуры межнационального общения в Тимашевском районе

4.1 Проведение районного 
тура краевого 
фестиваля детского 
художественного 
творчества «Адрес 
детства -  Кубань»

раз в 3 года администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(отдел культуры)

местный
бюджет

популяризация и распространение 
классических и современных 
произведений литературы 
и искусства народов Российской 
Федерации, народного 
художественного творчества, 
организация и поддержка 
художественных выставок, 
фестивалей, конкурсов, гастролей 
творческих коллективов и других 
форм деятельности в области 
культуры

проведение 1 
районного 
фестиваля раз 
в 3 года

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)



)

1 2 3 4 5 6 7 8
4.2 Проведение районного 

фестивгитя семейных 
ансамблей «Семь Я»

ежегодно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(отдел культуры)

местный
бюджет

популяризация и распространение 
классических и современных 
произведений литературы 
и искусства ьтродов Российской 
Федерации, народного 
художественного творчеств:!, 
организгщия и поддержка 
художественных выставок, 
фестивалей, конкурсов, гастролей 
творческих коллективов и других 
форм деятельности в облгюти 
культуры

проведение 1 
районного 
фестивгшя 
ежегодно

С В О Д Н Ы Й

аналитический
отчет
(ежеквартально)

4.3 Поддержка 
студенческого 
добровольческого 
(волонтерского) 
движения по 
восстановлению 
памятников истории 
и культуры народов 
России

ежегодно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(отдел по делам 
молодежи)

местный
бюджет

формирование граждгшского 
самосознгшия, патриотизма, 
гражданской ответственности, 
чувства гордости за историю России, 
воспитание культуры 
межнгщионгшьного общения, 
освовгшной на увгшении чести 
и национального достоинства 
граждан, традиционных российских 
духовно-нравственных ценностей

число участников 
мероприятий - 
не менее 200 
ежегодно

сводный
ангшитический
отчет
(ежеквартгшьно)

4.4 Обеспечение 
изготовления 
и размещения 
на территории 
Тимашевского района 
баннеров на 
патриотическую 
тематику (Герои 
нашего времени)

ежегодно администрация 
муниципгшьного 
образования 
Тимашевский район 
(отдел по делам 
молодежи)

местный
бюджет

формирование гражданского 
сгшосознания, патриотизма, 
гражданской ответственности, 
чувства гордости за историю России, 
воспитание культуры 
межнгщионгшьного общения, 
основанной на уважении чести 
и национального достоинства 
граждан, традиционных российских 
духовно-нравственных ценностей

ргвмещения 
не менее баннера 
1 ежегодно

сводный
ангшитический
отчет
(ежеквартгшьно)

4.5 Содействие 
в организации 
посещений молодежью 
городов-героев 
и городов воинской 
славы, объектов

ежегодно администрация 
муниципгшьного 
образования 
Тимашевский район 
(отдел по делгш 
молодежи)

местный
бюджет

формирование гражданского 
сгшосознания, патриотизма, 
граждгшской ответственности, 
чувства гордости за историю России, 
воспитание культуры 
межнационального общения,

число участников 
мероприятий - 
не менее 100 
ежегодно

С В О Д Н Ы Й

аналитический
отчет
(ежеквартально)



1 2 3 4 5 6 7 8
культурного наследия 
(памятников истории 
и культуры) народов 
Российской Федерации

основанной на уважении чести 
и национального достоинства 
граждан, традиционных российских 
духовно-нравственных ценностей

5. Сохранение и поддержка русского языка как государственного языка Российской Федерации 
и языков народов Российской Федерации в Тимашевском районе

5.1 Реализация комплекса 
мероприятий, 
посвященных Дню 
русского языка

ежегодно администрация
муниципального
образования
Тимашевский район
(управление
образования)

местный
бюджет

создание оптимальных условий для 
использования русского языка как 
государственного языка Российской 
Федерации, языка 
межнационального общения 
и одного из официальных языков 
международных организаций, 
а также для сохранения и развития 
языков народов Российской 
Федерации

число участников 
мероприятий - 
не менее 700 
ежегодно

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)

6. Формирование системы социальной и культурной адаптации иностранных граждан 
в Тимашевском районе и их интеграции в российское общество

6.1 Взаимодействие 
с общественными 
нациошшьными 
объединениями, 
зарегистрированными 
в Тимашевском районе 
по социальной и 
культурной адаптации 
и интеграции 
мигрантов в 
Тимашевском районе

ежегодно администрация
мунициштьного
образования
Тимашевский район
(организационный
отдел)

местный
бюджет

повышение роли институтов 
гражданского общества в 
социальной и культурной адаптации 
иностранных граждан в Российской 
Федерации, содействие участию 
институтов гражданского общества 
в деятельности
многофункциональных центров, 
а также организаций, 
предоставляющих иностранным 
гражданам юридические, 
социальные, образовательные 
и иные услуги

количество 
проведенных 
встреч - не менее 
4 ежегодно

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)

6.2 Анализ
миграционной ситуации 
в Тимашевском районе 
в целях выявления 
факторов, способных 
оказать негативное 
влияние

постоянно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(организационный 
отдел, отдел по 
взаимодействию с

местный
бюджет

недопущение социальной 
и территориальной изоляции 
иностранных граждан в Российской 
Федерации, устранение 
способствующих этому условий; 
разработка, внедрение и реализация 
государственными органами и

проведение
анализа

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)



)

1 2 3 4 5 6 7 8
на общественно-
политическую
обстановку

правоохранительны 
ми органами)

органами местного самоуправления 
во взаимодействии с институтами 
гражданского общества и 
работодателями программ адаптации 
иностранных граждан в Российской 
Федерации и их интеграции 
в российское общество

6.3 Распространение 
знаний об основах 
российской 
государственности, 
истории, культуры, 
а также традиций 
народов, проживающих 
в Тимашевском районе, 
в общеобразовательных 
организациях 
Тимашевского района

П О С Т О Я Н Н О администрация
муниципального
образования
Тимашевский район
(управление
образования)

местный
бюджет

недопущение социальной 
и территоршшьной изоляции 
иностранных граждан в Российской 
Федерации, устранение 
способствующих этому условий

процент
государственных 
и муниципальных 
общеобразователь 
ных организаций 
Краснодарского 
края - 100 %

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)

6.4 Привлечение 
иностранных граждан 
к мероприятиям 
по благоустройству, 
организуемым 
на уровне 
территориальных 
общественных 
самоуправлений; 
к волонтерской 
деятельности; 
к участию 
в мероприятиях, 
направленных 
на укрепление единства 
российской нации

ежегодно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(организационный 
отдел, отдел 
культуры, .отдел по 
делам молодежи)

местный
бюджет

недопущение социальной 
и территориальной изоляции 
иностранных граждан в Российской 
Федерации,устранение 
способствующих этому условий

число участников 
мероприятий - 
не менее 100 
ежегодно

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)



)

1 2 3 4 5 6 7 8
7. Совершенствование муниципального управления 

в сфере государственной национальной политики Российской Федерации в Тимашевском районе
7.1 Оказание

консультативной и 
методической помощи 
администрациям 
поселений
Тимашевского района
по вопросам
реализации
государственной
национальной
политики

ежегодно администрация
муниципального
образования
Тимашевский район
(организационный
отдел)

местный
бюджет

повышение эффективности системы 
координации деятельности 
государственных органов и органов 
местного самоуправления при 
реализации государственной 
национальной политики Российской 
Федерации

количество 
консультаций - не 
менее 20 ежегодно

сводный
ашшитический
отчет
(ежеквартально)

7.2 Проведение 
социологического 
исследования по 
вопросам
межнациональных и
межконфессиональных
отношений

ежегодно администрация
муниципального
образования
Тимашевский район
(организационный
отдел)

местный
бюджет

совершенствование научного 
и экспертного обеспечения 
реализации государственной 
национальной политики Российской 
Федерации

проведение 1 
социологического 
исследования 
ежегодно

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)

7.3 Осуществление 
мониторинга состояния 
межнациональных 
и межконфессиональных 
отношений 
на территории 
Тимашевского района

постоянно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(организационный 
отдел, отдел по 
взаимодействию с 
правоохранительны 
ми органами)

местный
бюджет

повышение эффективности системы 
координации деятельности 
государственных органов и органов 
местного самоуправления при 
регшизации государственной 
национальной политики Российской 
Федерации

проведение 
мониторинга, 
актуализация 
информации о 
конфликтных 
ситуациях и 
угрозообразующих 
факторах

С В О Д Н Ы Й

аналитический
отчет
(ежеквартально)

8. Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления в Тимашевском районе 
с институтами гражданского общества при реализации государственной национальной политики в Тимашевском районе

8.1 Привлечение к работе в 
Общественном Совете 
при главе 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
представителей

ежеквартал
ьно

администрация 
му ниципал ь но го 
образования 
Тимашевский район 
(организационный 
отдел)

местный
бюджет

совершенствование взаимодействия 
государственных органов и органов 
местного самоуправления с 
институтами гражданского общества 
в целях укрепления гражданского 
единства многонационального 
народа Российской Федерации

количество
заседаний
с участием
представителей
национально-
культурных
общественных

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)

b —*

О



1 2 3 4 5 6 7 8
национально­
культурных
общественных
объединений

(российской нации), сохранения 
межнационального мира и согласия

объединений - 
не менее 1 
ежеквартально

8.2 Взаимодействие 
с общественными 
национальными 
объединениями, 
зарегистрированными 
в Тимашевском районе, 
по вопросам 
реализации 
государственной 
национальной 
политики, оказание 
им информационно­
методической помощи

ежегодно администрация
муниципального
образования
Тимашевский район
(организационный
отдел)

местный
бюджет

совершенствование взаимодействия 
государственных органов и органов 
местного самоуправления с 
институтами гражданского общества 
в целях укрепления гражданского 
единства многонационального 
народа Российской Федерации 
(российской нации), сохранения 
межнационального мира и согласия

количество встреч 
- не менее 
4 ежегодно

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)

9. Информационное обеспечение реализации государственной национальной политики Российской Федерации в Тимашевском районе
9.1 Освещение в средствах

массовой информации
Тимашевского района
комплекса
мероприятий,
направленных
на реализацию
государственной
национальной
политики

ежегодно администрация 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
(организационный 
отдел, отдел по 
работе со СМИ)

местный
бюджет

создание и распространение 
рекламной и иной информационной 
продукции для реализации целей и 
задач государственной 
национальной политики Российской 
Федерации

количество 
материгщов, 
размещенных в 
сети «Интернет», - 
не менее 10 
ежегодно

сводный
аналитический
отчет
(ежеквартально)

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров


